



ŁOŹWO KUJAWSKIE

Prenumerata:
na miejscu mk.
9000, na prow.
mk. 10200. Za
odnośnienie do
domu dolicza się
1200 mk.
Ogłoszenia za
wiersz nonparel.
Pierwsza strona
450 mk., druga i
trzecia 350 mk.
czwarta 8-lamo-
wa 150 mk. Ogł.
drobne po 150 m.
za wyraz, tłust.
druk podwójnie.
Najm. ogł. 1500
mk. Dla zagran.
ceny o 200 proc.
wyższe.

Adres Redakcji i Administracji: Księgarnia Powieszona, ul. Brzeska № 4. — Redakcja i Administracja otwarta od g. 10 r. do 3 i od 5 do 6 wiecz.

Redakcja rękopisów nadesłanych nie zwraca; nadsyłane bez oznaczenia honorarjum uważa za bezpłatne; prosi, by pisane były po jednej stronie. Ogłoszenia przyjmow. są do g. 12
REDAKTOR PRZYJMUJE CODZIENNIE, OPRÓCZ NIEDZIEL I ŚWIĄT, OD GODZINY 2-EJ DO 3-EJ PO POŁUDNIU. — TELEFON REDAKCJI 26. № P. K. O. 61.783.

ODEZWA.

KOMITET „OBCHODU UROCZYSTOŚCI 3-GO MAJA” ZWRACA SIĘ Z GORĄCĄ PROŚBĄ DO DUCHOWIEŃSTWA, WOJSKA, URZĘDÓW, RADY MIEJSKIEJ, HARCERZY, ZWIĄZKÓW, STOWARZYSZEŃ, CECHÓW, KORPORACJI, KIEROWNIKÓW SZKÓŁ, INSTYTUCJI SPOŁECZNYCH I FINANSOWYCH I OBYWATELI MIASTA O WZIĘCIE UDZIAŁU

W UROCZYSTYM OBCHODZIE ŚWIĘTA 3-GO MAJA

WEDŁUG NASTĘPUJĄCEGO PROGRAMU:

Czwartek dnia 3-go Maja

- o godz. 9.30 rano przybycie na plac Gen. Dąbrowskiego wojsk miejscowego Garnizonu i wszystkich kto weźmie udział w uroczystościach. (Dla przybywających będą określone miejsca).
- „ 9.45 „ raport Dowódcy Garnizonu,
- „ 10.— „ przybycie na plac Duchowieństwa,
- „ 10.15 „ nabożeństwo na placu i przemówienia,
- „ 11.30 „ defilada przed ołtarzem, następnie pochód ul. Zduńska, Nowy Rynek, 3-go Maja na Stary Rynek, przemówienia i rozwiązanie pochodu,
- „ 5.— wiecz. bezpłatne przedstawienie dla żołnierzy w kinoteatrze „Nowości”.
- „ 7.— „ Uroczysta Akademia w sali „Polonia”,
- „ 8.— „ Uroczysta Akademia w sali Gimnazjum Państwowego.

W ciągu dnia całego zbiórka.

Dochód z Akademii i zbiórki przeznaczają się na Inwalidów.

Komitet wzywa właścicieli domów i mieszkańców miasta do udekorowania w dniu 3-go Maja domów i balkonów.

W razie deszczu nabożeństwo odbędzie się w Katedrze o tej samej godzinie.

Przewodniczący Komitetu

Jan Gadomski

Wice-prezydent m. Włocławka.

Zakłady Ceramiczne RUMAKI Sp. Akc.

POLECAJĄ **KAFLE** w różnych gatunkach,

które posiadają stale na składzie w fabryce w większych ilościach. Ceny przystępne.

Wiadomość: Biuro Zarządu, Włocławek, ul. Łęska 32, tel. 146.

POWIATOWA Kasa Chorych w Włocławku

podaje do wiadomości,

że z dniem 7-go maja br. otwiera filję w Brześciu Kujawskim obejmując nią południowo-wschodnią część powiatu Włocławskiego.

Filja w Brześciu Kujawskim mieścić się będzie w domu p. Cepeusza, obok apteki.

Zarząd Powiatowej Kasy chorych wzywa wszystkich właścicieli zakładów przemysłowych, handlowych, bankowych oraz rzemieślniczych, siedziby których mieszczą się w Brześciu Kujawskim lub okolicy w promieniu siedmiu kilometrów, by, w myśl art. 15. ustawy o obowiązkowym ubezpieczeniu na wypadek choroby z 19. maja 1920 r. (Dz. Ust. Nr. 44--20 r.)

zgłosili w terminie do 12 maja b. r.

na specjalnych deklaracjach wszystkich zatrudnionych u siebie pracowników do Powiatowej Kasy Chorych w Włocławku lub jej filji w Brześciu Kujawskim, gdzie otrzymają odpowiednie instrukcje odnośnie wypełnienia deklaracji, prowadzenia wykazu składek członkowskich i sposobu obliczenia składek.

Włocławek, dn. 24 kwietnia 1923 r.
Dz. Nr. 573/23

Komisarz Powiat. Kasy Chorych w Włocławku

w z. (—) **L. Winogrodzki**

DACHÓWKĘ pięknie wypaloną, pierwszej i drugiej klasy, mianowicie: **Karpiówkę, foleówkę, mnich-mniszkę,**
CEGLĘ MASZYNOWĄ,
WAPNO, CEMENT
I TRZCINĘ SUFITOWĄ
POLECA: **JAN KLABECKI** Brześć 8
WŁOCŁAWEK

III. TARG POZNAŃSKI

(29. IV. — 5. V. 1923)

Na czoło wszystkich zagadnień, doby powojennej wysunęły się bezspeczne sprawy natury ekonomicznej, co jest najzupełniej zrozumiałe, jeżeli weźmiemy pod uwagę straszne spustoszenia, jakie poczyniła ostatnia zawierucha dziejowa w zakresie życia gospodarczego, niszcząc olbrzymią ilość warsztatów pracy, obracając w perzynę całe połacie krajów, tętniących do niedawna wyteżonym życiem i twórczą pracą.

Specjalnie dotkliwie dała się we znaki wojna światowa Polsce. Bowiemy, kiedy inne państwa mogły już korzystać z dobrodziejstw pokoju i rozpocząć energiczną akcję odbudowy — u nas wtedy szalała jeszcze w całej pełni pożoga wojenna, bodaj że straszniejsza w swych niszczycielskich przejawach, gdyż prowadzona z barbarzyńskimi hordami bolszewików. To też całe nasze południowo-wschodnie [kresy, nawet okazały szmat kraju nieomal pod samą Wisłę w całej jego rozciągłości został w wandalski sposób spustoszony i młode państwo polskie w zaraniu swego odrodzonego życia niepodległego stanęło wobec niezmiernie trudnego zadania zaleczenia ran, zadanych przez najazd bolszewicki. Trzeba było dźwigać wszystko z popiołów, tchnąć życie w zmarłe i przeważnie doszczętnie zrujnowane warsztaty pracy, rozpocząć budowę od podstaw, w ścisłym tego powiedzenia znaczeniu, co przy szeregu nieuregulowanych spraw pierwszorzędnej znaczenia politycznego przy nieustalonych granicach

i ciąglej, a niezmiernie uporczywej walce o nie, przy pustym niemal zupełnie skarbie było zagadnieniem niesłychanie trudnym.

Nic też dziwnego, że zwłaszcza u nas sprawy natury ekonomicznej siłą niezłomnej konieczności chwili dziejowej wysunęły się na pierwszy plan, że są one główną naszą bolączką, a zarazem troską, podstawowym momentem w rozbudowaniu podwalin gmachu odrodzonej Ojczyzny.

Posiadając bardzo okazałe bogactwa przyrodzone, jak węgiel, sól, naftę, cynę, drzewo i t. d., dalej dobrze prosperujące rolnictwo, które ma przed sobą wszelkie widoki pomyślnego rozwoju i szerokiej produkcji eksportowej, wreszcie mogąc pochłubić się szeregiem potężnych środowisk przemysłowych we wszystkich niemal gałęziach, przy wyjątkowo korzystnym położeniu geograficznym powinniśmy zainteresować naszym życiem gospodarczym i jego rozwojem wszystkie państwa, nietylko europejskie, nawiązać z nimi ścisły kontakt, by wysunąć się na należne nam miejsce w rządzie współczesnych narodów cywilizowanych, a zarazem tem samem ułatwić sobie ciężkie zadanie doprowadzenia do normalnego rozwoju stosunków ekonomicznych.

Jednym z najbardziej skutecznych i wypróbowanych już wielokrotnie doświadczeniem na całym świecie, a po części również i u nas sposobem są doroczne targi, prowadzone celowo, ze zrozumieniem ich ważności przez wytrawnych fachowców, a będące nie-

Adamski Feliks

starszy felczer, były szpitala św. Łazarza, wenerycznego. Przyjmuje od 9 rano do 8 wieczór. Brzeska № 13.

Kwiaciarnia „Wiosna”
przeniesiona Brzeska № 17, dom Mielkiego. Ogromny wybór kwitnących doniczkowych bzów, róż, azalii i in. Przyjmują się obstaunki na bukiety, wieńce, kosze i wogóle wszelkie roboty w zakresie kwiaciarstwa wchodzące. Wykonanie artystyczne. Ceny bezkonkurencyjne.

jako retrospektywnym przeglądem naszej zdolności ekonomicznej, naszej siły rozwojowej. Już pierwsze nasze poczynania dały bardzo dodatnie pod każdym względem wyniki, sprawiły że zagranica zaczęła coraz bardziej interesować się Polską, a wielcy przemysłowcy i finansiersi zwrócili baczną uwagę na rozwój naszego przemysłu, stwierdzając, że uwidacznia się on coraz bardziej, że z każdym rokiem czynimy coraz większe postępy w tym względzie. W ten sposób nawiązuje ścisły, a tak niezmiernie dla Państwa pożądany kontakt z zagranicą, przy czem węzły, które nas już łączą z każdym rokiem coraz bardziej krzepnąc, zacieśniać będą się, a niebawem samo życie przy wyteżonej pracy twórczej wszystkich warstw społeczeństwa przyczyni się do rozwiązania piętujących się przed nami trudności natury finansowej i ekonomicznej, do zaleczenia ran, zadanych przez długotrwałą wojnę, oraz najazd bolszewicki.

Inicjatywę w utworzeniu stałej instytucji targów dał Poznań, który w tym roku po raz trzeci już, zasobny w doświadczenia lat ubiegłych, da nam przegląd polskiej twórczości na polu gospodarczym. Przegląd ten, jak nas dochodzą wieści, zapowiada się bardzo okazale. Świadczy on, że nie ustajemy bynajmniej w pracy, nie zniechęcamy się trudnościami i przeszkodami, które piętrzą się przed nami, lecz przeciwnie — przewyżczamy je choć powoli może, krok za krokiem, wszakże skutecznie, zdążając śmiało ku jasno wytkniętemu celowi — ku potędze ekonomicznej Polski.

I nie jest rzeczą przypadku, że z Poznania wyszła inicjatywa powołania do życia tej tak niezmiernie pożytecznej, oraz ważnej instytucji, jak doroczne targi. Przedewszystkiem ziemie zachodnie Rzeczypospolitej stosunkowo najmniej ucierpiały podczas wojny światowej, a najazd bolszewicki za wyjątkiem małego skrawka koło Działdowa i Brodnicy, nie spustoszył ich, wskutek czego praca rozwojowa nie była tam w tak gwałtowny sposób zahamowana. Dalej ziemie te pod względem kultury i potęgi gospodarczej zajmują bezprzecznie czołowe miejsce w całej Polsce, wskutek czego łatwiej można było na nich zapoczątkować wielką akcję święta pracy twórczej naszego przemysłu. Wreszcie Poznań, jako największe miasto na naszych Kresach Zachodnich, miasto w którym dotychczas jeszcze głównie koncentrują się wszystkie nici życia wewnętrznego tych Kresów, będąc zarazem najbardziej wysunięty na Zachód i mając dzięki temu ułatwioną komunikację ze wszystkimi państwami, na których nam najbardziej zależy, nadaje się on doskonale na miejsce dorocznych targów. Że tak jest w istocie, najlepszym dowodem tego są dwa poprzednie targi, które cieszyły się bardzo dużym powodzeniem i, — co podkreślić należy specjalnie — powodzeniem wciąż wrażliwym, o czym świadczą wymownie dane statystyczne, dotyczące zarówno liczby wystawiających firm, jak również ilości zwiedzających targi gości zagranicznych i obrotów finansowych, dokonanych podczas Targów Poznańskich. Zatem jeszcze jeden dowód, który, jak to najbliższa przyszłość pokazuje, znajdzie dosadne potwierdzenie w wynikach III. Targu Poznańskiego.

Przeciw daninie czeskiej w Jaworzynie.

Uchwała rady ambasadorów.

PARYŻ, 28.4. Rada Ambasadorów wystosowała do Rządu Czeskiego notę z żądaniem zawieszenia daniny nałożonej na Jaworzynę, gdyż uważa obszar ten za sporny.

y
1
.
y
s
e
.
.
k
.
.
a
e
i
o
d
a
b
d
.
e
.
.
y
.
o
.
.
.
c
a
a
r
j
a
k
m
e
.
.
i
e
o
r
i
i
i
i
e
o

1875

1876

1877

1878

1879

1880

1881

1882

1883

1884

1885

1886

1887

1888

1889

1890

1891

1892

1893

1894

1895

1896

1897

1898

1899

1900

1901

1902

Swój do Swego!

Swój do Swego!

Szanowni Rodacy!

Z dniem 25 kwietnia r. b. nastąpiło we Włocławku przy ulicy Przedmiejskiej, narożnik Brzeskiej (naprzeciw klasztoru), otwarcie sklepu towarów bławatnych, bielizny, artykułów męskich oraz galanterji pod firmą

BAZAR CHRZEŚCIGAŃSKI

T. z. o. p.

Wybór wielki!

Sumienna usługa!

Przystępne i stałe ceny!

oto zasady, na których budować zamierzamy handel narodowy.

Doświadczenia zdobyte w Poznańskim i na Pomorzu przenosimy na tujszy grunt, w tej nadziei, że znajdziemy zrozumienie i poparcie Szanownej Publiczności, z naszej zaś strony staraniem będzie, do rozwoju i unarodowieniu handlu dopomódz, a wtenczas handel polsko-chrześcijański niewątpliwie przyczyni się do utrwalenia i dobrobytu Ojczyzny naszej.

Z poważaniem

„Bazar Chrześcijański” T. z. o. p.

ZARZĄD: Wit Jarczewski, Bolesław Karge z Poznania,
Bolesław Knast z Pelplina (Pomorze).

RADA NADZORCZA: Ksiądz Patron Petrykowski z Włocławka, Franciszek Zieliński z Halina, Wł. Maciejewski, z Tczewa (Pomorze), Teofil Kantecki z Poznania, Józef Pluciński z Poznania.

1875

General Principles

1. The first principle is that of the conservation of energy.

2. The second principle is that of the conservation of matter.

3. The third principle is that of the conservation of momentum.

4. The fourth principle is that of the conservation of angular momentum.

5. The fifth principle is that of the conservation of electric charge.

6. The sixth principle is that of the conservation of baryon number.

7. The seventh principle is that of the conservation of lepton number.

8. The eighth principle is that of the conservation of color charge.

9. The ninth principle is that of the conservation of flavor.

10. The tenth principle is that of the conservation of parity.

11. The eleventh principle is that of the conservation of charge parity.

12. The twelfth principle is that of the conservation of CPT.

